(地 302)（健Ⅱ268）

令 和 ２ 年 ９ 月 ９ 日

都道府県医師会

担当理事 殿

日本医師会副会長

今 村  聡

新型コロナウイルス感染症緊急包括支援交付金（医療分）の執行状況について

今般、厚生労働省医政局医療経理室、同省健康局結核感染症課、及び同省医薬・

生活衛生局総務課の連名にて各都道府県衛生主管部（局）に対し、事務連絡「新型

コロナウイルス感染症緊急包括支援交付金（医療分）の執行状況について」が発出

されました。

当該交付金の都道府県ごとの交付決定額の一覧については、「令和２年度新型コロ

ナウイルス感染症緊急包括支援交付金（医療分）の変更交付決定（第二次補正分）

について」を令和２年８月１４日付け（地 263・健Ⅱ248）にて貴会にお送りし、情

報提供をさせて頂いております。

本件は、当該交付金の各都道府県の状況について、８月１４日現在における「交

付開始日（予定）」と「交付実績」が取りまとめられたものであります。

つきましては、貴会におかれましても、これらの件についてご了知いただきます

よう、よろしくお願い申し上げます。